Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Av. Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716
email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: http://www.altafloresta.mt.leg.br/

EMENDA N. 031/2019

Autoria: COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA1.

MODIFICATIVA AO DISPOSTO NO PROJETO DE LEI Nº
2012/2019, QUE “ESTIMA A RECEITA, FIXA A DESPESA DO
MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA/MT PARA O EXERCÍCIO DE 2020,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, DE AUTORIA DO EXECUTIVO
MUNICIPAL.

Art. 1º  Fica alterada a(s) rubrica(s) abaixo relacionada(s) de que trata(m) das receitas do
Instituto de Previdência do Servidor Municipal de Alta Floresta (IPREAF), conforme descrição
que segue:
 ......................................................................................................................................

DE:

7.2.1.8.03.1.2.00.00.00 Contribuição Patronal de servidor Ativo Civil
para RPPS – Multas e Juros

470.000,00

PARA:

7.2.1.8.03.1.2.00.00.00 Contribuição Patronal de servidor Ativo Civil
para RPPS – Multas e Juros

190.000,00

7.2.1.8.04.1.1.00.00.00 CPSSS Patronal – Parcelamentos – Servidor
Ativo – Principal

55.000,00

7.2.1.8.04.1.2.00.00.00 CPSSS Patronal – Parcelamentos – Servidor
Ativo – Multa e Juros

225.000,00

 ......................................................................................................................................

Sala das Sessões
Alta Floresta – MT., 11 de dezembro de 2.019.

JUSTIFICATIVA

Conforme Ofício nº 337/2019-DE, de 11/12/19, protocolado junto a esta comissão,
pelo qual solicitam a modificação supra, em função do envio errôneo à Câmara Municipal,
com isto, possibilitando uma correta elaboração da LOA 2020 quanto às receitas relacionadas
ao IPREAF.

Sendo o que tinha para o momento, submeto a apreciação das senhoras e senhores.

Sala das Sessões
Alta Floresta – MT., 11 de dezembro de 2.019.

1
 Comissão de Fiscalização e Acompanhamento da Execução Orçamentária

Presidente: Ver. Marcos Roberto Menin (DEM)

Vice-Presidente/Relatora: Verª. Aparecida Scatambuli Sicuto – Cida (PSDB)

Membro: Valdecir José dos Santos – Mendonça (PSC)